

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów.

Prenumeratę wynosi:

Table with subscription rates for different locations like Kraków, Lwów, and various regions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W KRAKOWIE: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Mikołajskiej, w domu pod l. 444; Księgarnia pp. S. A. Krzyżanowski...

Przedpłata na „CZAS”

od d. 1 Kwietnia 1873 r. W Krakowie — w całej Austrii: rocznie zlr. 20 zlr. 24

Prenumeratę przyjmują:

w Wiedniu: A. Oepelk, Wollzeile 29; — w Paryżu (na Francję, Belgię i Anglię) pułkownik Winc. Raczkowski...

Przemieranie najdogodniej przesyłać przekaźnikiem pocztowym.

Cena „Czasu” za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 28 marca.

Od kilku dni rozprowadzono, że Cabrera, ów stary wódz guerillasów hiszpańskich, uznał republikę...

Przyznać trzeba, że wszystkim z kolei Carlosom nie powodzi się, począwszy od brata Ferdynanda VII, czyli od prawdziwego Don Carlosa...

Trzeba mieć ciągle przed oczyma drzewo genealogiczne Bourbonów hiszpańskich, aby odróżnić wszystkich Karolów, Alfonsów i Franciszków...

Ale jakież znaczenie polityczne może mieć ta zmiana tronu in part. inf.? Nie wiele dni temu zebrały się siły Karlistów w Vera u stóp Pireneów...

Cabrera mieć do czynienia z pretendentem, który się lęka wachać prochu, a bez Cabrery nie ma dla Karlistów nadziei...

Co jednak znaczy trzechtelnie dziecię na tronie, który już zwalony, i o którego ruiny wypadnie walczyć ze stronnictwami republikanckimi i pretendentami...

Ówczesna robota powtarza się dzisiaj, o-czywiście z domieszką pewnych przypaw republikanckich; więc znów Karliści powstają w tych samych ziemiach Biskajskich...

Wśród powszechnego rozprzężenia w Hiszpanii, buntów chłopskich i żołnierskich, spisków Internationala, aspiracji do Komuny na wzór paryski...

Pojawienie się Cabrery na nowo na widowni politycznej i w obozie karlistów, jest znamiennym potężnym reakcją wśród rewolucyj, przez którą przechodzi Hiszpania.

KORRESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 27 marca.

Dziś Izba wyższa uchwała w ciągu dwóch godzin całą reformę wyborczą. W dyskusji generalnej brali udział ks. Kamillo Starhemberg, ks. Konstancy Czartoryski...

Mowa jego zawierała podobno jakieś przeciw Polakom wycieczki, których dosłyszeć nie mogliśmy, ponieważ mowa ten mówi bardzo cicho...

Berlin 26 marca.

(A.) Traktat świeżo zawarty z Francją o spłatę reszty kontrybucyj wojennej i odwołanie wojsk pruskich, był przedmiotem obrad na ostatnim posiedzeniu parlamentu...

na odłożenie sprawozdania z użycia kontrybucyj wojennej, żądał przedwzrostkiem, aby rząd natychmiast się wyrachował z pieniędzy obronnych...

Do traktatu francuskiego istnieją tu przypiski rozpowszechnione przez urzędowe dzienniki, a pominię ich nie podobna. Podług nich uważają bocznie w kołach dworskich i wojskowych...

W tych dniach wysłał tutejszy związek ewangelicki deputacy składający się z hr. Engloffsteina i kilku pastarów do bawiącego tu posła japońskiego, celem przedłożenia adresu...

Wiedeń 27 marca. Na wczorajszym (30) posiedzeniu Izby wyższej w Radzie państwa przystąpiono po załatwieniu zwykłych formalności...

9,700,000 zł. na pokrycie kosztów wystawy powszechnej; bez rozpraw zaś przyjęto ustawę reorganizującą akademię techniczną w Bernie...

Dziś odbywa się następnie (31) posiedzenie Izby wyższej; na porządku dziennym: pierwszy odczyt ustawy o postępowaniu w sprawach drobiazgowych...

W Izbie deputowanych zaś na wczorajszym (28) posiedzeniu zawiadomił minister spraw wewnętrznych, iż deputowanymi do Rady Państwa w Wroclawiu...

Dep. Dr. Herbst zdawał następnie sprawę o zmianach w ustawie z 19 maja 1868 o urzędzeniu politycznych władz administracyjnych...

Królestwo Polskie.

Korespondent lubelski Dziennika Polskiego zajmujący się specjalnie sprawą przesładowania unitów, podaje charakterystykę biskupa Kuzińskiego...

„Gdyście przed kilkoma miesiącami po raz pierwszy odemnie żądali, abym wam wypowiedział moje zdanie o życiu i czynach księdza biskupa Kuzińskiego, z czasu jego pobytu w Chełmsku...”

Już to przyznać się wam muszę, że całe kółko Świętojurew, któremu kiedyś ks. Kuziński przodkował, nie budziło we mnie zaufania...

Część literacko-artystyczna.

Obrazki galicyjskie.

Dwór w Siedliskach.

(Dalszy ciąg).

Po wiecezry w znanym nam już skarbcu zasiadła pani majorowa na kanapie pod oknem zasłoniętym storą; przy krosienkach oświetlonych lampą siedziały panny Honorata i Julia...

cerowie i często też do mnie na wiecez się zapraszali.

Raz pamiętam przyszli do mnie generał Dąbrowski i generał Zajczek pod którym służyłem. Ja wolałem na Walentego, a niemasz tam co, czemy uraczyć generałów? Jest panie pułarda wymienia.

Pogadanka przeciągnęła się późno w noc; goście wnet jakoś zrzucili z siebie pozę politycznych wysłanów. Słuchali opowiadań majora z zajęcia, dorzucając do nich świeże jeszcze szczegóły...

Jakoż koledzy zdradzili Zygmunta, który już wymówić się nie mógł a może i nie wielki przełamany przymus, i wnet rozlecił w sali silny baryton.

Gdy na wybrzeżu cudzej ojczyzny — lub też pieśń Janusza: Niemasz pana nad ulana — to znów: Bywał mi zdrowy kraju kochany!

Wreszcie nieznana jeszcze w Siedliskach pieśń z myślą nieco konspiracyjną: Sadźmy, szczerpy gdy to zużyj. Gdy Zygmuć śpiewał o drodze co róże i drzewa...

W tym roku wyjątkowo zjazd miał się ograniczyć do najbliższych sąsiadów i krewnych...

Na przedstawienia najbardziej przejętego swą misją Adolfa, że przybyli do kraju nie dla zabawy — pan major odpowiadał — że jeśli potrzebują zetknąć się z obywatelstwem...

Wreszcie nieznana jeszcze w Siedliskach pieśń z myślą nieco konspiracyjną: Sadźmy, szczerpy gdy to zużyj. Gdy Zygmuć śpiewał o drodze co róże i drzewa...

W tym roku wyjątkowo zjazd miał się ograniczyć do najbliższych sąsiadów i krewnych, gdyż odwołane były wielkie festyny z powodu zgonu dalekiej krewniej i trwającej jeszcze żaloby...

Na przedstawienia najbardziej przejętego swą misją Adolfa, że przybyli do kraju nie dla zabawy — pan major odpowiadał — że jeśli potrzebują zetknąć się z obywatelstwem...



styn Jakubowski obraży jest go honoru. Ponieważ autor...

Twierdzenie swoje, mianowicie co do pierwszego etapu...

Co do drugiego etapu inkryminowanego twierdzi skarżyciel...

Wreszcie co się tyczy trzeciego etapu inkryminowanego...

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości

z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej...

Targ wczorajszy na Baranie tak pod względem dowozu...

Placono pszenicę czerwoną 252 f. od 48 do 56 złp.,...

Lubno dowóz zboża na dzisiejszy targ Kleparski...

Placono za pszenicę czerwoną 170 funt. od 11:50...

Opal. Wprowadzono do miasta Krakowa w 1872 r.

Węgla kamiennego cetnarów 965,029, węgla drewnianego...

Ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa rolniczego Krakowskiego.

(Dalszy ciąg.)

Sekretarz towarzystwa p. M. Jaworski zdejmuje sprawę...

ta nabrała więcej jeszcze znaczenia, kiedy skutkiem...

Zmiany zaproponowane względem targów i jarmarków...

Niski stan kultury leśnej czyni zaprowadzenie czynności...

Wystawę Tarnowską przedstawia sprawozdanie jako z wielu...

Członków ubyłoby towarzystwu 75, przybyło zaś 72. Lubo...

Po przeczytaniu sprawozdania człon. tow. p. S. e. i g. l. podał...

Pan Kański wnoszący o umocowanie adwokata do ściągnięcia...

P. Vice-Prezes Paszkowski zdaje sprawę w imieniu kuratorzy...

Dochoły z administracji Czernichowa wzrastają i mimo...

(Dalszy ciąg nastąpi.)

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH

w Gazecie Lwowskiej z dnia 26 marca.

Licytacje: W sądzie pow. w Samborze 7 maja licyt. egzek. realn. N. 3 w Brzeg ch. 8go maja realn. N. 28 tamże.

Zawiadomienia: Sąd kraj. krakowski o wpisaniu firmy A. S. Kronenfeld...

Przejechali do Krakowa od 24go do 26go marca. HOTEL DREZDEŃSKI...

HOTEL pod RÓŻĄ: Bolesław Trębowski z rodziną urzędnik z Brzeska...

HOTEL POLLERA: Wilhelm Schneider z Wiednia, Rudolf Schneider...

(Nadesłano). Wszystkim chorym przypiera się i zdrowie bez lekarstwa i kosztów...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Królewiec 26 marca. Komitet stowarzyszenia tak zwanych...

Bern 25 marca. Dnia odbyło się w Ragatu zebranie liberałów...

Belgrad 26 marca. Książę Milan wrócił dziś z wycieczki...

Konstantynopol 26 marca. Rząd zaciągnął dziś pożyczkę w tutejszym „Banque impériale de credit“...

Skadar 26 marca. Tutejszy generał gubernator przeniesiony został do Erzerum...

Zabawnym było czytać w N. fr. Presse obawy j. j. aby reforma wyborcza nie napotkała w Izbie wyższej opozycji...

Ważnym jest w tej mierze wyznaczenie Uniwersa, który oskarżony o legitymizm świeżej dyktandy...

Ogromne narzekanie objawia się w dziennikach wiernokonstytucyjnych na postów, którzy przez opieszałość...

Gazeta Narodowa pisze w dzisiejszym artykule o udziale delegatów galicyjskich w delegacjach wspólnych...

Parlament niemiecki uchwalił w środę wniosek, przysługujący deputowanym jego dyety i koszty podróży...

Provincial Correspondent zamieszcza obszerny wywód o zniesieniu generalnego kapelana armii pruskiej...

skupa Namszanowskiego czynu, który mu jako kapelanowi jest wroniony...

Znaną więc bajecką spierającą się myśliwych o skórę niedźwiedzia, zanim zwierzę został ubity. Przypomina ją bardzo spór o legitymizm we Francji...

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu“.

Paryż 27 marca. Na zgromadzeniu narodowym Rouvière interpeluje ministra spraw wewnętrznych...

Wersal 27 marca. Zgromadzenie narodowe przyjęło prosty porządek dzienny nad interpelacją...

Madryt 27 marca. Ministerium zgodziło się niedopuszczać ustąpienia Castellara i Acosty. Pojutrzej wyjdzie dekret...

Madryt 26 marca. Karliści wtargnęli zbrojnie na terytorium francuskie...

Bukareszt 27 marca. Izba uchwaliła ustawę, dotyczącą się połączenia kolei żelaznych rumuńskich z tureckimi...

Konstantynopol 27 marca. Zapewniają urzędowo, że wczorajsze doniesienie La Turquie o nocie reklamacyjnej...

Washington 27 marca. Były senator Catta, zamianowany został finansowym agentem. Przybędzie do Europy...

Kursa. Wiedeń, d. 28go marca, godz. 4. 1/2. Zjedn. dług państwa banku 70-70. Zjedn. oblig. państwa w srebrze 73-35...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA. Antoni Kłobukowski.

Table with 3 columns: Kursy papierów i pieniędzy, Kraków 28 marca, Wiedeń 27 marca.

Table with 3 columns: 5% węgierska pożyczka kol., Listy zastawne, Pożyczki loteryjne, Akcyje banku i przem.

Table with 3 columns: Kolei cesars. Elżbiety 5% za, Kolei węgierskiej, Kolei austriackiej, Kolei niemieckiej.

Table with 3 columns: Ludowy (niemieckie), Szwedzki, Pruskie bilet kasowe, Lwów 26 marca, Warszawa 24 marca.

Table with 3 columns: Pociąg osobowe na kolejach żelaznych, w kier. z Krakowa do Lwowa, z Tarnowa, z Rzeszowa.

